
 
 

 
 

COMUNE DI GAMBATESA 
 (Prov. di Campobasso) 
 
 

Registro Pubblicazioni N. 64             
                                                                           
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 1 DEL 05-01-2024 

 
 
 

 
IL  SINDACO 

 
PREMESSO 

- che è stato diramato da parte di E-distribuzione (unità Territoriale del Molise) un avviso di 
interruzione di energia elettrica in diverse strade di questo Comune; 

- che, stando al suddetto avviso, giovedì 8 febbraio c.a. l’interruzione di energia elettrica riguarderà la 
Via XXIV Maggio, sede della scuola dell’infanzia; 

CONSIDERATO che è inverno e che l’interruzione di energia elettrica pregiudica l’accensione dei 
riscaldamenti, con ogni rilievo in ordine al benessere dei bambini; 

RITENUTO di dover adottare misure di natura precauzionale a tutela della salute dei bambini che 
frequentano la scuola dell’infanzia; 

SENTITA per le vie brevi la Dirigente Scolastica dell’Istituto Omnicomprensivo del Fortore Riccia-Sant’Elia;  

VISTA la legge n. 241/90; 

VISTI gli artt.  50 e 54, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (T.U.E.L.), 

ORDINA 

Per le motivazioni suesposte la chiusura della scuola dell’infanzia di viale XXIV Maggio di Gambatesa nella 
giornata di giovedì 08 febbraio c.a. 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro il termine di sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro il termine di centoventi giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

DISPONE 

Oggetto: Ordinanza di sospensione delle attività didattiche della scuola 
dell'infanzia, di Gambatesa. 

 



 
 

 
 

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e trasmessa a: 

- Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo del Fortore Riccia-Sant’Elia; 

- Al Prefetto di Campobasso; 

- Alla Stazione dei Carabinieri di Gambatesa; 

 
 
 
Dalla Residenza Municipale, addì  05-01-2024 
 
  
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
      IL SINDACO 
      F.to Genovese Carmelina 
 
 
 
Copia conforme all'originale. 


